
Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje dla inwestorów dotyczące tego funduszu. Nie jest to materiał marketingowy. Informacje te 
są wymagane przez prawo, aby pomóc Państwu zrozumieć charakter i ryzyko związane z inwestowaniem w ten fundusz. Zaleca się 
zapoznanie się z nimi, aby mogli Państwo podjąć świadomą decyzję dotyczącą inwestycji.

KLUCZOWE INFORMACJE DLA INWESTORÓW

VanEck Morningstar Developed Markets Dividend Leaders UCITS ETF („Fundusz”)
subfundusz VanEck ETFs N.V. („Spółka”) ISIN: NL0011683594
Funduszem zarządza VanEck Asset Management B.V., spółka zależna Van Eck Associates Corporation.

Cele i polityka inwestycyjna

VanEck Morningstar Developed Markets Dividend Leaders UCITS ETF jest funduszem 
notowanym na giełdzie (ETF), którego celem jest jak najwierniejsze odzwierciedlenie indeksu 
Morningstar® Developed Markets Large Cap Dividend Leaders Screened Select Index™ 
(indeks całkowitej stopy zwrotu brutto).
Indeks referencyjny mierzy wyniki akcji o wysokich dywidendach w krajach rozwiniętych na 
całym świecie. Obecnie obejmuje on 20 rynków, a mianowicie: Australię, Kanadę, Danię, 
Niemcy, Finlandię, Francję, Hongkong, Włochy, Japonię, Norwegię, Austrię, Portugalię, 
Singapur, Hiszpanię, Wielką Brytanię, Stany Zjednoczone, Szwecję, Szwajcarię, Polskę i 
Izrael.
Fundusz ETF jest zarządzany pasywnie i inwestuje w papiery wartościowe (fizyczne) 
wchodzące w skład indeksu oraz nie wypożycza papierów wartościowych osobom trzecim.
Zarządzający zaklasyfikował Fundusz jako spełniający przepisy określone w art. 8 
rozporządzenia (UE) 2019/2088 w sprawie ujawniania informacji dotyczących 
zrównoważonego rozwoju w sektorze usług finansowych („SFDR”) w odniesieniu do 
produktów, które promują cechy środowiskowe i/lub społeczne oraz inwestują w spółki 
stosujące dobre praktyki w zakresie ładu korporacyjnego. Fundusz nie ma zrównoważonego 
inwestowania jako celu inwestycyjnego. Indeks uwzględnia czynniki ESG, co zostało 
szczegółowo opisane w metodologii indeksu dostępnej na stronie internetowej dostawcy 
indeksu oraz w prospekcie emisyjnym. W przypadku gdy pełne odzwierciedlenie indeksu 
przez Fundusz jest niepraktyczne lub nieefektywne kosztowo, Zarządzający może 
zastosować zoptymalizowaną metodologię doboru próby. Indeks Morningstar® Developed 
Markets Large Cap Dividend Leaders Screened Select Index™ składa się ze 100 akcji z 
całego świata, które spełniają kryteria dotyczące polityki dywidendowej, wielkości i płynności. 
Indeks wykorzystuje

Profil ryzyka i zysku

metoda ważenia oparta na całkowitej dostępnej dywidendzie. Całkowita dostępna dywidenda 
na akcję jest obliczana poprzez pomnożenie liczby akcji w wolnym obrocie przez dywidendę 
na akcję.
Dochód z inwestycji Funduszu jest wypłacany w formie dywidendy. Istnieje możliwość 
wypłaty dywidendy 4 razy w roku, ale należy również wziąć pod uwagę kwotę dywidendy, 
która ma zostać wypłacona. Może się zdarzyć, że dochód z dywidendy będzie stosunkowo 
niski w danym kwartale, co oznacza, że z punktu widzenia kosztów bardziej sensowne jest 
zatrzymanie dochodu w Funduszu do następnej okazji wypłaty. Zarządzający będzie 
regularnie monitorował dokładność odzwierciedlania indeksu przez Fundusz.
Fundusz nie może inwestować więcej niż 10% swojej wartości aktywów netto w otwarte 
fundusze inwestycyjne.
Zalecenie: Niniejszy Fundusz może nie być odpowiedni dla inwestorów, którzy planują 
wycofać swoje środki w ciągu 5 lat.
• Waluta bazowa Funduszu: euro
• Polityka wypłaty dywidendy: Wypłata dywidendy
Akcje są dopuszczone do obrotu na różnych giełdach papierów wartościowych i mogą być 
przedmiotem obrotu na rynku wtórnym. Cena akcji oferowanych na rynku wtórnym może 
odbiegać od wartości aktywów netto akcji. Zwrot z Funduszu jest bezpośrednio powiązany ze 
zwrotem z aktywów bazowych pomniejszonym o koszty związane z Funduszem. Jeśli wyniki 
aktywów bazowych ulegną pogorszeniu, wyniki Funduszu również ulegną pogorszeniu. Nie 
ma ochrony kapitału przed ryzykiem rynkowym.

Niższe ryzyko
Zazwyczaj niższy zysk

Wyższe ryzyko
Zazwyczaj wyższy zysk

uchwycone przez syntetyczny wskaźnik ryzyka i mogą powodować dodatkowe straty:

 Ryzyko walutowe: Ponieważ całość lub część środków Funduszu jest inwestowana w 
papiery wartościowe denominowane w walutach obcych, ekspozycja Funduszu na 
waluty obce oraz zmiany wartości walut obcych w stosunku do waluty bazowej mogą 
skutkować obniżeniem zwrotów z inwestycji w Fundusz, a wartość niektórych walut 
obcych może podlegać wysokiemu

Wskaźnik ryzyka i zysku jest obliczany na podstawie danych historycznych i symulowanych 
danych historycznych. Dane historyczne mogą nie być wiarygodnym wskaźnikiem przyszłych 
wyników. W związku z tym klasyfikacja ryzyka może ulegać zmianom w czasie.

Nawet jeśli fundusz znajduje się w najniższej kategorii ryzyka, nie oznacza to, że jest on 
wolny od ryzyka ani że kapitał jest gwarantowany lub chroniony.

Fundusz ten otrzymał ocenę 5, ponieważ fundusze tego typu odnotowały w przeszłości duże 
wahania wartości.

Poniższe rodzaje ryzyka mogą mieć istotne znaczenie, ale niekoniecznie są odpowiednio

Opłaty

Opłaty, które ponosisz, są wykorzystywane na pokrycie kosztów prowadzenia Funduszu, w 
tym kosztów jego marketingu i dystrybucji. Opłaty te zmniejszają potencjalny wzrost wartości 
Twojej inwestycji.

Opłaty jednorazowe pobierane przed lub po dokonaniu 
inwestycji Opłata za przyjęcie Brak*

Opłata za wyjście Brak*

Są to maksymalne opłaty, które mogą zostać pobrane z Państwa środków przed ich 
zainwestowaniem lub przed wypłaceniem przez nas wpływów ze sprzedaży Państwa 
inwestycji.

Opłaty pobierane z Funduszu w ciągu roku Opłaty 
bieżące 0,38%

Opłaty pobierane z Funduszu w określonych warunkach Opłata za 
wyniki Brak

stopień zmienności.

 Ryzyko związane z rynkiem akcji: Ceny papierów wartościowych w Funduszu 
podlegają ryzyku związanemu z inwestowaniem na rynku papierów wartościowych, 
w tym ogólnej sytuacji gospodarczej oraz nagłym i nieprzewidywalnym spadkom 
wartości. Inwestycja w Fundusz może przynieść stratę.

Więcej informacji na temat ryzyka można znaleźć w sekcji „Czynniki ryzyka” prospektu 
emisyjnego Funduszu, dostępnego na stronie www.vaneck.com.

*Nie dotyczy inwestorów na rynku wtórnym. Inwestorzy, którzy kupują lub sprzedają akcje za 
pośrednictwem rynku, ponoszą koszty naliczane przez swoich pośredników finansowych.
Informacje na temat tych opłat można uzyskać na rynkach, na których akcje są notowane i 
przedmiotem obrotu, lub u pośredników finansowych.

Więcej informacji na temat opłat można znaleźć w sekcji dotyczącej kosztów w prospekcie 
emisyjnym Funduszu i/lub w uzupełnieniu do niego. Dokument ten jest dostępny na stronie 
www.vaneck.com.

Wartość bieżących opłat opiera się na kosztach za okres 12 miesięcy kończący się 31 grudnia 
2025 r. Wartość ta może się zmieniać z roku na rok. Nie obejmuje ona kosztów transakcji 
portfelowych.
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Dokument zawierający kluczowe informacje "KID".
Dokument stanowi tłumaczenie oryginalnego dokumentu zawierającego kluczowe informacje "KID", sporządzone przez DM BDM S.A. przy wykorzystaniu narzędzia DeepL.
Oryginalną wersją jest wersja w języku angielskim opublikowana na stronie producenta i DM BDM S.A.
W przypadku wątpliwości prosimy o kontakt pod numerami telefonu 800 312 124, 338 128 440 lub przez formularz https://portal.bdm.pl/kontakt.
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Wyniki osiągnięte w przeszłości nie stanowią wiarygodnego wskaźnika przyszłych wyników.

Wykres przedstawia roczne wyniki Funduszu w EUR za każdy pełny rok kalendarzowy w okresie pokazanym na wykresie. Są one wyrażone jako procentowa zmiana wartości aktywów netto 
Funduszu na koniec każdego roku. Fundusz został uruchomiony 23 maja 2016 r.

Wyniki przedstawiono po odliczeniu bieżących opłat.

Fundusz stosuje wskaźnik zwrotu brutto. Wyniki obejmują wypłaty dochodu przed potrąceniem holenderskiego podatku u źródła, ponieważ inwestorzy holenderscy mogą ubiegać się o zwrot 
nałożonego 15-procentowego holenderskiego podatku u źródła. Różne typy inwestorów oraz inwestorzy z innych jurysdykcji mogą nie być w stanie osiągnąć takiego samego poziomu wyników 
ze względu na swój status podatkowy i lokalne przepisy podatkowe.

Informacje praktyczne

Depozytariuszem Funduszu jest State Street Bank International GmbH, oddział w 
Amsterdamie.
Więcej informacji na temat Spółki i Funduszu, w tym prospekt emisyjny oraz najnowsze 
sprawozdania roczne i półroczne, można uzyskać bezpłatnie w Internecie pod adresem 
www.vaneck.com lub na żądanie w siedzibie Spółki. Dokumenty te są dostępne w języku 
niderlandzkim oraz w niektórych innych językach. Fundusz jest subfunduszem Spółki, która 
ma strukturę funduszu parasolowego obejmującego różne subfundusze. Niniejszy dokument 
dotyczy konkretnie Funduszu wymienionego na początku niniejszego dokumentu. Prospekt 
emisyjny, raporty roczne i półroczne są jednak przygotowywane dla Spółki, a nie oddzielnie 
dla Funduszu.
Wartość aktywów netto oraz inne informacje są dostępne online na stronie www.vaneck.com. 
Inwestorzy mogą kupować lub sprzedawać jednostki uczestnictwa codziennie na giełdach, na 
których są one przedmiotem obrotu. Jednostki uczestnictwa Funduszu są przedmiotem obrotu 
na jednej lub kilku giełdach.
Szczegółowe informacje na temat polityki wynagrodzeń spółki zarządzającej, VanEck Asset 
Management B.V., w tym między innymi opis sposobu obliczania świadczeń 
wynagrodzeniowych, tożsamość osób odpowiedzialnych za przyznawanie wynagrodzeń i 
świadczeń, w tym skład

komisji ds. wynagrodzeń, w stosownych przypadkach, można uzyskać na stronie internetowej 
www.vaneck.com, a jej papierowa kopia jest dostępna bezpłatnie na żądanie w siedzibie 
spółki zarządzającej. Spółka podlega przepisom podatkowym i regulacjom obowiązującym w 
Holandii. W zależności od kraju zamieszkania inwestora może to mieć wpływ na jego 
inwestycję. W celu uzyskania porady dotyczącej własnych zobowiązań podatkowych należy 
skonsultować się z doradcą inwestycyjnym lub podatkowym.
Więcej informacji na temat indeksu można znaleźć na stronie internetowej dostawcy 
indeksu: indexes.morningstar.com
VanEck Asset Management B.V. może ponosić odpowiedzialność wyłącznie na podstawie 
wszelkich oświadczeń zawartych w niniejszym dokumencie, które są mylące, 
niedok ładne lub niezgodne z odpowiednimi częściami prospektu emisyjnego Funduszu.
Zgodnie z prawem holenderskim Spółka wprowadziła rozdzielenie odpowiedzialności między 
swoje subfundusze. Aktywa Funduszu nie będą wykorzystywane do pokrycia zobowiązań 
innych subfunduszy Spółki. Ponadto aktywa i zobowiązania Funduszu są rozdzielone i 
przechowywane oddzielnie od aktywów innych subfunduszy. Więcej informacji można znaleźć 
w prospekcie emisyjnym.

Niniejszy Fundusz oraz VanEck Asset Management B.V. posiadają zezwolenie w Holandii i podlegają nadzorowi Urzędu ds. Rynków Finansowych (AFM). Kluczowe informacje dla 
inwestorów są aktualne na dzień 18 lutego 2026 r.
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